
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS
PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO PSICOLOGIA

Florianópolis, Portaria N'. 57/PPGP/2018

O Coordenador do Programa de l+s-Graduação em Psicologia, no uso de suas
atribuições, conforme disposto no Artigo 5lS do Regimento do Programa e aprovado pelo
Colegiado do Programa,

RESOLVE

DESIGNAR os professores

Dr.

Dr.

Dra.

Dr.

Dr.

Dr.

Adriano Beiras (PPGP UFSC l Orientador)

Ferrando Aguçar Brigo de Soujia (PPGP UFSC - Coorientador)

Mériti de Souza (PPGP UFSCl- Examinadora Intima)

Alexandre Morais da Rosa (PqGD UFSC - Examinador Extemq) ao PPGP)

Fábio Roberto Rodrigues Belol.(PPGP UFMG - Examinador Ex+emo)

Lédio Rosa de Andrade (PPG4) UFSC'- Examinador Extemo ao PPGP)

Andréia lsabel Giacomozzi(PPbP UFSC - Examinadora Interna Suplente)

Andréa Máris Campos Guerra(PPGP UFMG - Examinadora Externa Suplente)

Dra.

Dra.

Para, sob a presidência de Adriano Beiras (Dr.), constituírem do dia 11 de Novembro

de 2018, a Banca Examinadora de defesa de Tese intitulada. O Z)ZSCC/R.SO JZ./R/D/CO
SOBRE VIOLÊNCIA SEXUAL A LUZ DA PbiCANÁLiSX E DA CRIMiNOLOGIA CRITICA:

APRESENÇA DA SUBJETIVIDADE NAS \AÇÕES .JURÍDICAS DOS OPERADORES DO
Z)/RETRO da doutoranda Maíra Marcha Gomos da Programa de Pós-Graduação em Psicologia

da Universidade Federal de Santa Catarina.

Prof. Dr. Carlos Hc4uiqtie Sancineto da Salva Nunes
Coordenador do Programa de
Pós-Graduaçjío em Psicologia

Portaria il403/2017/GR


